
PR\837550CS.doc PE452.609v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rybolov

2010/0255(COD)

9. 11. 2010

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 1288/2009, kterým se stanoví přechodná technická opatření od 1. 
ledna 2010 do 30. června 2011
(KOM(2010)0488 – C7-0282/2010 – 2010/0255(COD))

Výbor pro rybolov

Zpravodajka: Estelle Grelier



PE452.609v01-00 2/7 PR\837550CS.doc

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou je upozorněním pro technická 
oddělení a označuje části návrhu aktu, u nichž je navržena oprava, a má 
sloužit k usnadnění vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo 
vynechání textu v některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají 
dohodě příslušných oddělení.

V záhlaví každého pozměňovacího návrhu k existujícímu aktu, který má být 
návrhem aktu pozměněn, je na třetím řádku uveden existující akt a na 
čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh 
týká. Převzaté části ustanovení existujícího aktu, které Parlament hodlá 
změnit, zatímco návrh aktu tento úsek nezměnil, jsou označeny tučně. 
Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje [...].



PR\837550CS.doc 3/7 PE452.609v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU .......................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ...........................................................................................7



PE452.609v01-00 4/7 PR\837550CS.doc

CS



PR\837550CS.doc 5/7 PE452.609v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1288/2009, kterým se stanoví přechodná technická opatření od 1. ledna 2010 do 30. 
června 2011
(KOM(2010)0488 – C7-0282/2010 – 2010/0255(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2010)0488),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 43 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0282/2010),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru...1,

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A7-0000/2010),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním 
parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení – pozměňující akt
Jediný článek – bod 1 –písm. b – bod i
Nařízení (ES) č. 1288/2009
Čl. 1 – odst. 2 – písm. a – bod vi

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

„vi) podbod 6.8 druhý pododstavec se 
nahrazuje tímto: „Dotyčné členské státy 
předloží výsledky zkoušek a pokusů 
nejpozději do 30. září roku, v němž tyto 
zkoušky a pokusy probíhaly.“;

„vi) podbod 6.8 druhý pododstavec se 
nahrazuje tímto: „Dotyčné členské státy 
předloží Komisi výsledky zkoušek 
a pokusů nejpozději do 30. září roku, 
v němž tyto zkoušky a pokusy probíhaly.“;

                                               
1 Úř. věst. C…



PE452.609v01-00 6/7 PR\837550CS.doc

CS

Or. fr

Odůvodnění

Aby byl návrh srozumitelnější, je nutné upřesnit, že výsledky zkoušek a pokusů musí být 
předloženy Komisi.



PR\837550CS.doc 7/7 PE452.609v01-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Chybějící dohoda o návrhu nařízení, jehož cílem je zjednodušit a vyjasnit pravidla 
Společenství pro zachování rybolovných zdrojů, vedla v roce 2008 k přijetí nařízení 
zavádějícího soubor přechodných opatření původně plánovaných na období od 1. ledna 2010 
do 30. června 2011.

Tento legislativní návrh má za cíl prodloužit toto přechodné období o dalších 18 měsíců, tedy 
až do 1. ledna 2013, za účelem stanovení nového souboru technických opatření v rámci 
probíhající reformy společné rybářské politiky. Komise by měla návrh předložit během roku 
2011.

Komise by proto, společně se zúčastněnými stranami, měla využít této nové prodloužené 
lhůty platnosti současného nařízení k posouzení dopadu stávajících opatření na příslušných 
plavidlech, které je uplatňují, a ekosystémech. V  souladu s uplatňováním Lisabonské 
smlouvy by Komise měla přihlédnout k výsledkům tohoto posouzení při přípravě nového 
návrhu nařízení na období po 1. lednu 2013, jenž bude přijato v rámci postupu 
spolurozhodování.

Parlament ve svém posledním volebním období přijal usnesení A6-0206/2009 o návrhu 
nařízení Rady o zachování rybolovných zdrojů pomocí technických opatření v Atlantickém 
oceánu a Severním moři.

V tomto usnesení byl zdůrazněn význam vhodného rozdělení pravomocí mezi Radu, 
Parlament a Komisi. Parlament považoval za vhodnější stanovit zvláštní normy pro rybolov 
ve vodách Společenství pro každou příslušnou oblast.

Parlament se domnívá, že budoucí návrh Komise o technických opatřeních musí stanovit, že 
základní prvky těchto předpisů spadají do pravomoci Rady a Parlamentu v souladu 
s postupem spolurozhodování. Používání aktů v přenesené pravomoci a postup projednávání 
ve výborech se musí omezit na méně důležité otázky.


